riis suis Judæorum meminerunt. Quum vero de istis probationes afferam, tunc etiam Græcorum historicos memorabro qui Judæorum mentionem fecere, ne quis ex invidia et detractione hujusmodi occasionem arripiat nobis contradicendi.

14. Initium jam faciam ab Ἑgyptiorum literis. Ipsas quidem eorum literas ut proferam fieri non potest: Manetho autem genere fuit Ἑgyptius, vir Græcam eruditissimum assequeutus, ut ex eo intelligitur, quod Græce patriam historiam scriperit, eam, ut ipse proficitur, e sacris interpretatus libris; qui etiam Herodotum in multis convincit de rebus Ἑgyptiacis per ignorantiam mentitum. Ille certe Manetho historiarum Ἑgyptiarum secundo ita de nobis scribit (ejus quippe verba proferre libet, ut qui ipsum pro teste producam.) « Regem olim habuimus Timauam, « cuius tempore, quum nobis Deus nescio quo pacto esset « iratior, ex partibus orientalibus homines ignobili genere, « audacia sumpta repentinum hanc in regionem impetum « fecerunt, eamque facile ac sine pugna subegerunt: atque « principibus ejus in suam potestatem redactis, de cetero « et civitates crudeliter incenderunt, et deorum templα « everterunt; porroque in omnes indigenas inimicissime « se gesserunt, alios quidem perimentes, aliorum vero et « liberos et conjuges in servitutem agentes. Tandem vero « unum ex illis regem crearunt, cui nomen Salatis. Atque « hic in Memphide versabatur, provinciam superiorem et « inferiorem tributariam faciens, praesidiaque in locis op- « portunissimis relinquens. Maxime vero partes mu- « nivit orientales, prospiciens Assyriis, tunc aliis poten- « tiioribus, futuram cupiditatem invadendi illud ipsum re- « gaum. Quum autem nactus esset in Saite nōmo civitatem « opportunissimam ad orientem fluvii Bubastitę sitam, « que ab aliquo antiquae theologie Auaris appellabatur, et « ipsam edificavit et muris firmissimis communivit, post- « quam illic collocaverat ad custodiam ejus armatorum mul- « lititudinem usque ad ccxli millia virorum. Illuc veniebat « aëstatis tempore, tam ut frumenta meteret et conducti- « liis mercedem solveret, quam ut armatos ad terrorem « extraneorum diligenter exerceret. Quum autem regnasset « annis xix, vitam finivit. Post hunc etiam regnavit alter « annis xliv, Beon nomine. Post quem alias Apachnas « nomine, annis xxxvi et mensibus vii. Dein etiam Apo- « phis lxi, et Janias I et mense uno. Post omnes autem « Assis annis xlvi et mensibus ii. Et isti quidem sex inter « eos fuere primi principes, bellum semper gerentes, et « maxime Ἑgyptum radicitus extinguerent cupientes. « Vocabatur autem gens universa Hycsos, id est reges « pastores: Hyc enim in sacra lingua regem sonat, Sos